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PRESENTACIÓN. 

Ante todo quiero agradecer la labor realizada por todo el personal de 
administración y servicios de este Centro de Gestión de Campus de Sant Joan 
d´Alacant, para poder llevar a cabo, diariamente y con calidad, la gestión 
administrativa y atender, con profesionalidad, a nuestros estudiantes. Todo ello no 
sería posible sin su dedicación y esfuerzo, que nos permite cada año, alcanzar los 
objetivos marcados. Escuchar para aprender es, sin duda, lo que nos enseña a mejorar, 
y ese es el  propósito y anhelo que perseguimos en nuestra labor diaria.  

Esta memoria de actividad de gestión es el instrumento que nos permite 
acometer ese seguimiento pormenorizado y continuo de las diferentes actividades 
realizadas durante el 2016.  Hacerlas, significa dar a conocer, con transparencia, 
nuestro trabajo y devolver, a cada uno de los miembros de la Comunidad 
Universitaria, la confianza que depositan en nosotros. En ellas se detallan los 
resultados obtenidos en la gestión de los procesos y procedimientos administrativos 
que dependen de este Centro o en aquellos en los que colaboramos con otros servicios 
o unidades de nuestra Universidad.  

La memoria de 2016 arroja resultados positivos. Sin duda esos resultados nos 
permiten hablar de una buena salud de nuestra gestión, vehiculizada, desde las 
distintas unidades que componen este Centro y que, sin duda, es el desafío al que nos 
enfrentamos a diario.   

Hemos conseguido nuestros objetivos y sabemos que las fortalezas están en las 
personas. Bajo esta premisa, centramos nuestro esfuerzo y presentamos el resumen de 
nuestra actividad, desde las distintas áreas que integran este CEGECA: 

 Gestión Académica y de Atención al Estudiante (1 octubre 2015 al 30 septiembre 
2016). 

 Gestión Económica (1 enero al 31 diciembre 2016). 
 Movilidad (1 octubre 2015 al 30 septiembre 2016). 

 

Helena Rico Amoros 
Coordinadora Centro Gestión de Campus. 
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1.- DATOS GENERALES 
 

1.1.- Recursos Humanos. 
 

                                CENTRO DE GESTIÓN DE CAMPUS 

Helena Rico Amorós             helena.rico@umh.es 

 

UNIDAD DE ATENCIÓN AL ESTUDIANTE  

GESTIÓN ACADÉMICO-ADMINISTRATIVA Y 
ASUNTOS GENERALES 

academico.sj@umh.es 

 
UNIDAD DE GESTIÓN 

ECONÓMICO-
PRESUPUESTARIA 

economico.sj@umh.es 

 

UNIDAD  
DE  

MOVILIDAD 

movilidad.sj@umh.es 

 

         Yolanda Pascual Cases 
                         yolanda.pascual@umh.es 
                                    96 523 3798 
 

 

Mar Pastor Blas 
mar.pastor@umh.es 

96 591 9392 

 

Nuria Pérez Martínez 
nuriapm@umh.es 
96 591 9274 

M.ª Vicenta Boluda 
Devesa 
vboluda@umh.es 
96 591 9337 
 
M.ª José González 
Lanza 
mj.gonzalez@umh.es 
96 591 9376 
 
Isabel Márquez Pérez 
isa.marquez@umh.es 
96 591 9335 
 
Trinidad Pérez 
Gonsálbez 
t.perez@umh.es 
96 591 9339 

Cristina Aguilar 
Santos 
cristina.aguilar@umh.es 
96 591 9550 
 
Noelia Castellano 
Pascual 
noelia.castellano@umh.es 
96 591 9529 
 
Nuria Celma Navarro 
nuria.celma@umh.es 
96 591 9308 
 
Maya Molina Palacio 
maya.molina@umh.es 
96 591 9342 

  Gloria Amores Martínez 
   g.amores@umh.es 
   96 591 9391 
 
 Carolina Pastor Pastor 
   c.pastor@umh.es 
   96 591 9393 
 
 Beatriz Rodríguez     
 Jarabo 
   brodriguez@umh.es 
   96 591 9528 
 

 

 

 

Teléfonos de contacto: 96 5919417 – 96 5919394 
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1.2.- Recursos Económicos. Materiales y otros. 
 
 
 ECONÓMICOS: 

 

     2015    
 

 
     2016   
 

 

 MATERIALES: 
 

 
ORDENADORES PANTALLA PLANA 18 

 
ORDENADORES USO ESTUDIANTES 3 

 
IMPRESORA USO ESTUDIANTES 1 

 
FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCIÓN 2 

 
DESTRUCTORA DOCUMENTOS 1 

 
TERMINALES TELÉFONO 16 

 
ESCÁNER 7 

 
LECTORA ÓPTICA 1 

 
GRAPADORA ELÉCTRICA 1 

 
SISTEMA GESTIÓN ESPERA – SIGE 1 

10.580 € 
 

8.080 € 
 

http://www.bing.com/images/search?q=icono+presupuestos&view=detailv2&&id=16595A8D702D4096A2FF7E92F9427DF5FA91F8B8&selectedIndex=0&ccid=Dp9o0mLV&simid=607995880975829674&thid=OIP.M0e9f68d262d5e100a3ddf4a9d4f843eeo0


  
 

 
 

 OTROS: 
 

 
BOTIQUÍN PRIMEROS AUXILIOS 1 

 
TABLÓN MÓVIL PUBLICACIONES 1 

 
TABLÓN FIJO PUBLICACIONES 2 

 
RADIADORES 3 

 
BUZÓN DE SUGERENCIAS 1 

 
 

 

2.- DATOS SOBRE ACTIVIDAD DE GESTIÓN ECONÓMICA 
 

2.1.- Unidades Gestionadas. 
 

 CENTROS: 
 

 
 

FACULTAD DE FARMACIA 
Teléfono: +34 96 591 9396 

E-mail: decanato.farmacia@umh.es 

Web: http://farmacia.umh.es/ 
 
  

 
 

FACULTAD DE MEDICINA 
Teléfono: +34 96 591 9444 

E-mail: decanato.medicina@umh.es 

Web: http://medicina.umh.es/ 
 

 INSTITUTOS: 
 

 
NEUROCIENCIAS 

Teléfono: +34 965233700 

Web: http://in.umh.es/ 

  

 
INVESTIGACIÓN DE DROGODEPENDENCIAS  

Teléfono: 34 965919319 – 96 5919343 
Email: inid@umh.es 

Web: http://inid.umh.es/ 
 

javascript:void(0);
http://farmacia.umh.es/
mailto:decanato.medicina@umh.es
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javascript:void(0);
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 DEPARTAMENTOS: 

 
FARMACOLOGÍA, PEDIATRÍA Y QUÍMICA ORGÁNICA  

Teléfono: +34 96 591 9488 

E-mail: farmacologia@umh.es 

 
FISIOLOGÍA 

Teléfono: +34 96 591 9536 - +34 96 591 9533 - +34 96 591 9212 

E-mail: fisiologia@umh.es 

Web: http://fisiologia.umh.es/ 

 
HISTOLOGÍA Y ANATOMÍA 

Teléfono: +34 96 591 9427 

E-mail: histologiayanatomia@umh.es 

 
MEDICINA CLÍNICA 

Teléfono: +34 96 591 9361 - +34 96 591 9449 

E-mail: medicina.clinica@umh.es 

Web: http://www.departamentomedicinaclinicaumh.es/ 

 
PATOLOGÍA Y CIRUGÍA 

Teléfono: +34 96 591 9460 - +34 96 591 9263 - +34 96 523 3757 

E-mail: cirugia@umh.es 

 
PSICOLOGIA DE LA SALUD 

Teléfono: +34 96 591 9466 - +34 96 665 8994 

E-mail: psicologia.salud@umh.es 

 
SALUD PÚBLICA, HISTORIA DE LA CIENCIA Y GINECOLOGÍA 

Teléfono: +34 96 591 9506 - +34 96 591 9272 

E-mail: salud.pub1@umh.es 

Web: http://dsp.umh.es/ 

 OTROS CAMPUS 
PRODUCCIÓN VEGETAL Y MICROBIOLOGÍA 

Teléfono: +34 96 674 9701 

E-mail: prod.vegetal@umh.es 

Web: http://pvm.umh.es/ 

 

mailto:farmacologia@umh.es
javascript:void(0);
http://fisiologia.umh.es/
javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://www.departamentomedicinaclinicaumh.es/
javascript:void(0);
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javascript:void(0);
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2.2.- Gestión Económica: Movimientos. 
 
 

CANTIDAD IMPORTE 
 

CUENTAS JUSTIFICATIVAS REPOSICIÓN FONDOS 
298 1.393.960,83 

 
 

JUSTIFICANTES DE GASTO 
5.680 1.393.960,83 

 
 

MONEDA EXTRANJERA 
346 80.811,07 

 
 

RELACIONES DE TRANSFERENCIA Y ANTICIPOS 
503 1.307.571,67 

 
 

CHEQUES 
205 13.179,80 

 
 

LIQUIDACIONES COMISIÓN SERVICIO 
1.043  251.888,01 

 
 

LIQUIDACIONES TRIBUNALES TESIS DOCTORALES 
390 36.234,09 

 
 

LIQUIDACIONES TRIBUNALES PLAZAS PROFESORADO 
86 4.348,51 

 
 

  



  
 

 
 
3.- REGISTRO DEPARTAMENTAL, GENERAL AUXILIAR Y ARCHIVO 

GENERAL 
 

3.1.- Registro Departamental.  

 

   

    

 
 
 
 
3.2.- Registro General Auxiliar. 

 

 

   

    
 

 
 
 

3.3.- Archivo General. 
 

 

1.736 expedientes  23 Libros de actas (cursos: 12/13 y 13/14) 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 
 

663 

155 

 

3.073 

220 

 



  
 

 
 
4.- INFRAESTRUCTURAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Número 
Facturas: 

Importe 
Facturas: 

43 
 

27.359,27 € 

ALQUILER DE ESPACIOS 

CEGECA: 

CONSERJERÍAS: 

MATERIAL MÉDICO 

 

2  

MATERIAL FUNGIBLE 

8 

REPOSICIÓN DE BOTIQUINES 

MATERIAL MÉDICO 

9 



  
 

 

 
5.- PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 
 

Simulacro de emergencia por incendio y evacuación, realizado el 18 de octubre 
de 2016, a las 10,53 horas, realizado en el Edificio S01, Francisco Javier Balmis del 
Campus de Sant Joan d´Alacant.  

La comprobación de la actuación 
de los equipos de emergencia, en 
colaboración directa con los bomberos del 
parque de San Vicente del Raspeig, en 
Alicante y el Teléfono de Emergencias 112 
de la Comunidad Valenciana, fue la 
finalidad del mismo, permitiendo 
verificar, una vez más, la implantación y el 
funcionamiento del Plan de Emergencia 
de esta Universidad.  

La hipótesis inicial es de fuego, provocado por el foco de ignición ubicado en la 
biblioteca, primera planta de dicho edificio.  

La coordinada y eficiente actuación del personal de evacuación, del vigilante de 
seguridad, de los operadores del teléfono de emergencias y de la segunda jefa de 
emergencias, permitió que se obtuviese un resultado positivo, quedando reflejado en el 
informe realizado por el área de Prevención de Riesgos Laborales.  

 

Este informe ha permitido 
detectar, igualmente, los puntos débiles 
que requieren ser reforzados o 
subsanados indicando en cada una de 
las debilidades, quién debe intervenir 
en cada caso, con el objeto de actuar y 
tomar decisiones ante una situación de 
emergencia, mejorando su aplicación y 
perfeccionando el entrenamiento. 

 

http://comunicacion.umh.es/files/2016/10/19-10-16-simulacro-ppal.jpg
http://comunicacion.umh.es/files/2016/10/19-10-16-simulacro-2.jpg


  
 

 

 
6.- GESTIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS 
 

6.1.- Información General. 
 

 

 
 

 

 

  



  
 

 

7.- GESTIÓN DE ESTUDIANTES. CURSO ACADÉMICO 2015/2016 
 
7.1.- Titulaciones Gestionadas. 
 

 

 
 
 

 

 
 

GRADO EN FARMACIA

LICENCIADO EN FARMACIA

MÁSTER UNIVERSITARIO EN NEUROPSICOFARMACOLOGÍA TRASLACIONAL

GRADO EN MEDICINA

LICENCIADO EN MEDICINA
GRADOEN FISIOTERAPIA

GRADO EN PODOLOGIA

GRADO EN TERAPIA OCUPACIONAL

CURSO ADAPTACIÓN FISIOTERAPIA

CURSO ADAPTACION TERAPIA OCUPACIONAL



  
 

 

 
 

 

 

 

MÁSTERES UNIVERSITARIOS:

COOPERACIÓN AL DESARROLLO 
ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y SALUD INTERNACIONAL

GESTIÓN SANITARIA

HISTORIA DE LA CIENCIA Y COMUNICACIÓN CIENTÍFICA

INVESTIGACIÓN CLÍNICA Y QUIRÚRGICA
INVESTIGACIÓN ATENCIÓN PRIMARIA

INVESTIGACIÓN MEDICINA CLÍNICA

MEDICINA URGENCIAS-EMERGENCIAS

NEUROCIENCIA: DE LA INVESTIGACIÓN A LA CLINICA

PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES
SALUD PUBLICA. CONJUNTO
TERAPIA OCUPACIONAL EN NEUROLOGÍA

FORMACIÓN  PROFESORADO ESO, BACHILLERATO, FP Y ENSEÑANZA  IDIOMAS

PROGRAMAS DE DOCTORADO:

ESTUDIOS HISTÓRICOS Y SOCIALES SOBRE CIENCIA, 
MEDICINA Y COMUNICACIÓN CLIENTE

NEUROCIENCIA

SALUD PÚBLICA, CIENCIAS MÉDICAS Y QUIRÚRGICAS



  
 

 
 
7.2.- Datos Globales. 
 

(*) se incluyen los alumnos matriculados en el Máster Universitario en Formación del Profesorado, ESO, Bachillerato, FP y 
Enseñanzas de idiomas. 

 

 
7.3.- Alumnos Matriculados por Titulación. 
 

 
 

 
 

 
19 

 
 

 
30 

 

 
 

 
23 

 
 

 
29 

  

49 

52 



  
 

 

 
  

182 
  

 
358 

 

  
249 

  
 

260 
 

  
302 

 
 

 
541 

 
  

86 
  

 
213 

 

 
 

 
63 

 
 

 
329 

 

 
  

1 
  

 
4 

 
  

1 
 

 
 

6 

540 

509 

843 

299 

392 

5 

7 



  
 

 
 
 

 3 
  

 
7 

 
 

 
7 

  

 
28 

 
 

 
170 

  

 
244 

 
 

 
17 

  

 
11 

 
 

 
3 

  

 
0 

 
 

 9 
  

 
16 

 
 

 
20 

 
 

 
70 

 
 

 44 
  

 
75 

 
 

 
21 

 
 

 34 

10 

35 

414 

3 

25 

90 

119 

28 

55 



  
 

 

 
  

1 
  

 
6 

 
  

3 
  

 
6 

 
  

82 
 

 
 

93 

 
 

7 
  

 
13 

 
  

2 
 

 
 

33 

 
 
7.4.- Datos Generales por Centro. 
 

 

 

Nº
asignaturas

87

407

Nº actas

202

866

Nº Convocatorias
especiales examen

277

565

7 

175 

20 

35 

15/16 

9 



  
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

  

FARMACIA

MEDICINA

620

2534

FARMACIA

MEDICINA

78

300

FARMACIA

MEDICINA

16

62

FARMACIA

MEDICINA

45

182

FARMACIA

MEDICINA

259

1177

15/16 



  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

FARMACIA

MEDICINA

TRASLADOS EXPEDIENTE A UMH

16

44

FARMACIA

MEDICINA

TRASLADOS EXPEDIENTE A OTRAS 
UNIVERSIDADES

22

42

FARMACIA

MEDICINA

ADMISIÓN PARCIAL EXTRANJEROS 

0

5

FARMACIA

MEDICINA

CRÉDITOS LIBRE ELECCIÓN 

509

2449

FARMACIA

MEDICINA

RECONOCIMIENTO/CONVALIDACIÓN

319

545

FARMACIA

MEDICINA

TÍTULOS GESTIONADOS 

72

853



  
 

 

 

 

 

 

 
 

FARMACIA

MEDICINA

INTERCAMBIO ERASMUS prácticas UMH

2

2

FARMACIA

MEDICINA

INTERCAMBIO ECTS - EXT

7

49

FARMACIA

MEDICINA

INTERCAMBIO ECTS - UMH

21

42

FARMACIA

MEDICINA

INTERCAMBIO PROG. DESTINO - UMH

0

4

FARMACIA

MEDICINA

INTERCAMBIO PROG. DESTINO - EXT

0

4



  
 

 

 

 

 
 

7.5.- Titulados y Egresados. 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

FARMACIA

MEDICINA

INTERCAMBIO CENTROS ESPAÑOLES UMH

3

20

FARMACIA

MEDICINA

INTERCAMBIO CENTROS ESPAÑOLES- EXT

4

9

FARMACIA

MEDICINA

TITULADOS: 1.232
78

1.154

FARMACIA

MEDICINA

EGRESADOS: 1.250
84

1.166



  
 

 

 

 

 FARMACIA     26   24 
 MEDICINA    22   18 

 

 FISIOTERAPIA   3    
 PODOLOGÍA   2 
 TERAPIA OCUPACIONAL 2 

 

 FARMACIA    49   51 
 FISIOTERAPIA   89   101 
 MEDICINA    115   116 
 PODOLOGÍA   47   44 
 TERAPIA OCUPACIONAL 63   72 

 

 

 FISIOTERAPIA   5   2 
 PODOLOGÍA   3 
 TERAPIA OCUPACIONAL 6   4 

 

 COOPERACIÓN AL DESARROLLO  1 
 ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y  

SALUD INTERNACIONAL   29   29 
 FORMACIÓN DEL PROFESORADO, ESO 

Y BACHILLERATO, FP Y ENSEÑANZA  
DE IDIOMAS    378   357 

 GESTIÓN SANITARIA    13   22 
 HISTORIA DE LA CIENCIA Y 

COMUNICACIÓN CIENTÍFICA   3   2 
 INVESTIGACIÓN CLÍNICA Y 

QUIRÚRGICA    16   19 



  
 

 

 

 

 INVESTIGACIÓN ATENCION 
PRIMARIA    79   84 

 INVESTIGACIÓN EN MEDICINA 
CLÍNICA    130   108 

 MEDICINA URGENCIAS  
Y EMERGENCIAS    4   16 

 NEUROCIENCIA: DE LA INVESTIGACIÓN 
DE LA INVESTIGACIÓN A LA CLÍNICA 11   7 

 NEUROPSICOFARMACOLOGÍA 
TRASLACIONAL    3   9 

 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 106   118 
 SALUD PÚBLICA    16   16 
 TERAPIA OCUPACIONAL EN 

NEUROLOGÍA    11   31 
 

 
7.6.- Resultados de Preinscripción. Lista de Espera 2016. 
 

Grado en MEDICINA      130 plazas ofertadas 

MOVIMIENTO LISTA ESPERA: 285 
CUPO 

NOTA DE CORTE - 
PREINSCRIPCIÓN 

NOTA DE CORTE - FINAL 
MOVIMIENTOS LISTA ESPERA 

General 12,848 12,502 

Titulados 9,700 9,21 

Mayores 25 8,570 8,570 

Mayores 45   

Discapacitados 10,906 10,906 

Mayores 40   

Deportistas 10,540 10,540 



  
 

 

Grado en PODOLOGIA     80 plazas ofertadas 
MOVIMIENTO LISTA ESPERA: 20 

CUPO 
NOTA DE CORTE - 
PREINSCRIPCIÓN 

NOTA DE CORTE - FINAL 
MOVIMIENTOS LISTA ESPERA 

General 8,081 7,082 

Titulados 8,710 8,71 

Mayores 25 6,540 6,540 

Mayores 45     

Discapacitados 9,576 9,576 

Mayores 40     

Deportistas    

 

Grado en TERAPIA OCUPACIONAL     100 plazas ofertadas 
MOVIMIENTO LISTA ESPERA: 69 

CUPO 
NOTA DE CORTE - 
PREINSCRIPCIÓN 

NOTA DE CORTE - FINAL 
MOVIMIENTOS LISTA ESPERA 

General 7,710 6,500 

Titulados 7,000 7,00 

Mayores 25 6,300 5,110 

Mayores 45 5,730 5,730 

Discapacitados 9,408 9,408 

Mayores 40     

Deportistas    

  



  
 

 

Grado en FISIOTERAPIA     125 plazas ofertadas 
MOVIMIENTO LISTA ESPERA: 139 

CUPO 
NOTA DE CORTE - 
PREINSCRIPCIÓN 

NOTA DE CORTE - FINAL 
MOVIMIENTOS LISTA ESPERA 

General 10,367 9,602 

Titulados 8,560 8,10 

Mayores 25 7,810 7,130 

Mayores 45    

Discapacitados 8,330 8,036 

Mayores 40 8,000 8,000 

Deportistas 8,140 8,140 

 

 

Grado en FARMACIA      125 plazas ofertadas 
MOVIMIENTO LISTA ESPERA: 160 

CUPO 
NOTA DE CORTE - 
PREINSCRIPCIÓN 

NOTA DE CORTE - FINAL 
MOVIMIENTOS LISTA ESPERA 

General 10,332 8,670 

Titulados 8,000 6,14 

Mayores 25 6,270 6,010 

Mayores 45     

Discapacitados 7,728 7,728 

Mayores 40     

Deportistas     
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